
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.03.2024         № 296 
 

О создании межведомственной рабочей группы по оценке 
готовности Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области к действиям в период 
прохождения паводка и в пожароопасном периоде 2024 

года 
 

В целях подготовки Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области к прохождению паводка и пожароопасного периода 2024 администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Создать межведомственную рабочую группу по оценке готовности 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области к действиям в период 
прохождения паводка и в пожароопасном периоде 2024 года в составе: 

- Зимин А.С. – глава местного самоуправления Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, председатель КЧС и ОПБ, руководитель рабочей 
группы; 

- Сорокин А.В. – заместитель главы администрации округа, начальник 
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, заместитель руководителя рабочей группы; 

- Терентьев К.М. – специалист отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 
секретарь рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 
- Медведев В.О. – начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 
- Матюнина Т.В. – начальник ЕДДС отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и 

ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 
- Брюзгин К.А. – начальник 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Нижегородской области (по согласованию); 
- Андриянов А.В. – начальник ОНД и ПР по Сосновскому району (по 

согласованию); 
- Вершинин А.И. – руководитель Сосновского районного лесничества 

министерства лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской 
области (по согласованию). 

2. Межведомственной рабочей группе по оценке готовности Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области к действиям в период прохождения 
паводка и в пожароопасном сезоне 2024 организовать работу в соответствии с 
методическими рекомендациями ГУ МЧС России по Нижегородской области «По 
проведению проверок готовности органов управления, сил и средств 
муниципального звена территориальной подсистемы Нижегородской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
действиям по предназначению в паводкоопасный период и пожароопасный сезон». 

3. Постановление администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 07.03.2023 № 197 «О создании межведомственной 
рабочей группы по оценке готовности Сосновского муниципального округа 



 

Нижегородской области к действиям в период прохождения паводка и в 
пожароопасном сезоне 2023 года» - отменить. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


